
USNESENÍ

z 39. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 4. 11. 2024 od 9:00
 hod., v zasedací místnost č.13

Usnesení RaMěst č. 673/24 z 4. 11. 2024
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 674/24 z 4. 11. 2024
Oprava usnesení RaMěst č. 669/24 z 22.10.2024

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

opravu usnesení RaMěst č. 669/24 z 22.10.2024.

Usnesení RaMěst č. 675/24 z 4. 11. 2024
Schválení vítězného uchazeče výběrového řízení na veřejnou zakázku s názvem „Hloubkový audit 
Zooparku Chomutov, příspěvková organizace za období 1.1.2020 až 31.8.2024“

Rada statutárního města Chomutova

rozhoduje

o vyloučení účastníka zadávacího řízení veřejné zakázky „Hloubkový audit Zooparku Chomutov, 
příspěvková organizace za období 1.1.2020 až 31.8.2024“ Grant Thornton Audit s.r.o., se sídlem 
Pujmanové 1753/10a, Nusle,140 00 Praha 4, IČ: 08061017, pro neakceptování smlouvy o provedení 
auditu

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise výběr nabídky účastníka zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Hloubkový audit Zooparku Chomutov, příspěvková organizace za období 1.1.2020 až 31.8.2024“ 
který splnil technickou specifikaci a kvalifikační a ostatní podmínky zadavatele, a uzavření smlouvy 
se společností PKF APOGEO Audit, s.r.o., sídlo: Rohanské nábřeží 671/15, 186 00 Praha 8 – Karlín, 
IČ: 27197310.

Usnesení RaMěst č. 676/24 z 4. 11. 2024
Smlouva o centralizovaném zadávání - Chomutovská bytová a.s.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy s CHOMUTOVSKOU BYTOVOU a.s., IČ: 27341313, o centralizovaném 
zadávání, jejímž předmětem bude závazek města jako centrálního zadavatele bezúplatně vybrat pro 
tuto společnost dodavatele, který ve společnosti provede externí přezkum a hodnocení procesů.

Usnesení RaMěst č. 677/24 z 4. 11. 2024
Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Chomutova na období let 2025 - 2029

1



Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit aktualizaci střednědobého výhledu rozpočtu statutárního města Chomutova na období let 
2025 - 2029.

Usnesení RaMěst č. 678/24 z 4. 11. 2024
Rozpočet statutárního města Chomutova pro rok 2025 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a se 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, rozpočet statutárního města Chomutova pro rok 2025 (včetně dodatku):
Příjmy celkem 1.545.059.900,- Kč
- z toho daňové příjmy 1.183.409.000,- Kč, nedaňové příjmy 241.365.700,- Kč, kapitálové příjmy 
7.200.000,- Kč, přijaté transfery 113.085.200,- Kč
Výdaje celkem 1.545.059.900,- Kč
- z toho běžné výdaje 1.319.109.900,- Kč, kapitálové výdaje 225.950.000,- Kč

doporučuje ZSMCH

schválit zapojení úvěru ve výši 300.000.000 Kč ze smlouvy o úvěru reg. č. 1009/20-120 VL 
(d202000686) ze dne 17.9.2020 včetně dodatků do rozpočtu města 2025

doporučuje ZSMCH

schválit zhodnocování dočasně volných prostředků (zůstatků úvěru) z úvěru reg. č. 1009/20-120 VL 
(d202000686) ze dne 17.9.2020 včetně dodatků, v rámci uzavřených smluv na aktivní správu aktiv

doporučuje ZSMCH

stanovit tyto závazné ukazatele rozpočtu města:
a) druhové členění rozpočtové skladby v jednotkách třídy položek rozpočtové skladby,
b) dále v oblasti výdajů schválený objem prostředků v rámci organizačního třídění – organizační 
jednotka,
c) finanční vztahy k jinému rozpočtu (např. příspěvky příspěvkovým organizacím či dotace 
založeným právnickým osobám),
d) finanční vztahy k příjemci transferů na základě individuálních žádostí,
e) objem rozpočtových akcí a projektů,
f) objem výdajů na dotační a grantovou politiku,
g) objem prostředků na platy a související výdaje (podseskupení položek 50xx)
h) celkový objem prostředků orj. 03 a 10.

doporučuje ZSMCH

schválit investiční akce a projekty dle přílohy č. ORJ03_2025 tohoto usnesení

doporučuje ZSMCH

schválit závazné ukazatele příspěvkovým organizacím pro rok 2025: objem neinvestičního 
příspěvku, příspěvek na odpisy, příspěvek na energie u škol a školských zařízení, výše nařízeného 
odvodu do rozpočtu zřizovatele, investiční příspěvek, kladný hospodářský výsledek a mzdové 
prostředky v hlavní činnosti

doporučuje ZSMCH

2



schválit poskytnutí neinvestičních a investičních příspěvků příspěvkovým organizacím zřízeným 
statutárním městem Chomutov pro rok 2025 dle důvodové zprávy, včetně limitu mzdových 
prostředků příspěvkových organizací města

doporučuje ZSMCH

Radě statutárního města Chomutova uložit odvod dle § 28 odst. 9 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, z odpisů nemovitostí 
pro školy a školská zařízení do rozpočtu zřizovatele dle důvodové zprávy

doporučuje ZSMCH

Radě statutárního města Chomutova uložit odvod dle § 28 odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů pro Technické služby 
města Chomutova, IČO 00079065, se sídlem nám. 1. máje 89, 430 01 Chomutov, odvod z fondu 
investic do rozpočtu zřizovatele roku 2025, ve výši 15.000.000 Kč, dle důvodové zprávy

doporučuje ZSMCH

schválit poskytnutí účelového investičního příspěvku na rok 2025 pro Sociální služby Chomutov, 
příspěvkovou organizaci, IČ 46789944, se sídlem Písečná 5030, 430 04 Chomutov ve výši 
2.000.000 Kč na rekonstrukci objektu v ul. Kostnická čp. 4088 - ÚZ 807

doporučuje ZSMCH

schválit:
a) uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 2025 - 2026, na 
rok 2025 ve výši 77.000.000,- Kč, se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 
47308095, se sídlem Chomutov 430 01, Boženy Němcové 552/32, dle přílohy důvodové zprávy,

b) uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města 
Chomutova na rok 2025
v celkové výši 5.000.000,- Kč, se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 
47308095, se sídlem Chomutov 430 01, Boženy Němcové 552/32, dle přílohy důvodové zprávy.

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření dodatku č. 10 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících na území 
statutárního města Chomutov a o kompenzaci za tyto služby ze dne 4.1.2018 se společností 
Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., IČ 64053466, se sídlem Chomutov 430 01, Školní 
999/6, dle přílohy důvodové zprávy, s kompenzací za služby pro rok 2025 ve výši 101.470.100,- Kč.

doporučuje ZSMCH

uložit Radě statutárního města Chomutova, při působnosti valné hromady společnosti T e p l o 
Chomutov s.r.o., IČO 61538647, se sídlem Jakoubka ze Stříbra 112/3, 430 01 Chomutov, schválení 
převodu finančních prostředků z kumulovaného zisku předchozích let ve výši 25.000.000,- Kč

doporučuje ZSMCH

schválit příjem ze zisku společnosti T e p l o Chomutov s.r.o., IČO 61538647, se sídlem Jakoubka ze 
Stříbra 112/3, 430 01 Chomutov do rozpočtu roku 2025 ve výši 25.000.000 Kč

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočty:
- sociálního fondu,
- dotačního fondu rady
pro rok 2025 dle důvodové zprávy.

3



doporučuje ZSMCH

schválit kompetenci Radě statutárního města Chomutova k provádění rozpočtových opatření dle § 
16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, mimo použití finančních prostředků z nespecifikované rezervy a třídy financování, s tím, 
že informace o rozpočtových opatřeních provedených Radou města Chomutova budou předkládány 
Zastupitelstvu města Chomutova při hodnocení plnění rozpočtu města.

doporučuje ZSMCH

schválit kompetenci Radě statutárního města Chomutova ke schvalování rozpočtových akcí dle 
předpokládaného celkového objemu výdajů orj. 03 nepřesahující 10 mil. Kč (bez DPH) s výjimkou 
pořízení nemovitých věcí.

Usnesení RaMěst č. 679/24 z 4. 11. 2024
RO č. 95,96/2024

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit úpravu rozpočtu ve smyslu snížení provozního příspěvku pro rok 2024 Základní škole 
Chomutov, Na Příkopech 895, IČO 46789685, o částku 850 000,- Kč

doporučuje ZSMCH

schválit poskytnutí investičního příspěvku Základní škole Chomutov, Na Příkopech 895, IČO 
46789685, ve výši 850 000,- Kč za účelem pořízení venkovních stavitelných žaluzií

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 95/2024 - Investiční příspěvek ve výši 850 000,- Kč pro Základní 
školy Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685 na pořízení venkovních stavitelných žaluzií.

Usnesení RaMěst č. 680/24 z 4. 11. 2024
RO č. 95,96/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 96/2024 - úprava rozpočtu orj. 13 - OVV na rok 2024.

Usnesení RaMěst č. 681/24 z 4. 11. 2024
RO č. 97/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 97/2024 - Neinvestiční dotace MŠMT v rámci Výzvy na podporu škol s 
nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků - NPO, pro ZŠ Zahradní, ZŠ Na 
Příkopech, ZŠ Písečná, ZŠ a MŠ 17. listopadu.

Usnesení RaMěst č. 682/24 z 4. 11. 2024
Novelizace Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Chomutova

Rada statutárního města Chomutova

4



doporučuje ZSMCH

s účinností od 1.1.2025 schválit novelu Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města 
Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 683/24 z 4. 11. 2024
Vyhlášení dotačního programu Podpora vrcholového sportu 2025

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení dotačního programu Podpora vrcholového sportu 2025.

Usnesení RaMěst č. 684/24 z 4. 11. 2024
Program obnovy MPZ a obnovy architektonicky a urbanisticky hodnotných nemovitostí na území 
města pro rok 2025

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení dotačního programu Obnova městské památkové zóny a obnovy architektonicky a 
urbanisticky hodnotných nemovitostí na území města pro rok 2025.

Usnesení RaMěst č. 685/24 z 4. 11. 2024
Žádost LOKO-MOTIV, z.s. o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.d202400112 
schválené RM č.228/24 ze dne 18.03.2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.d202400112 schválené RM č.228/24 ze dne 
18.03.2024, ve smyslu změny nákladového rozpočtu dle žádosti ze dne 12.10.2024.

Usnesení RaMěst č. 686/24 z 4. 11. 2024
Memorandum o podpoře vrcholového sportu pro období 2025 až 2028

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit Memorandum o podpoře vrcholového sportu pro období 2025 až 2028.

Usnesení RaMěst č. 687/24 z 4. 11. 2024
Schválení podání žádosti o podporu na projekt "Rekonstrukce cyklostezky kolem zooparku 
Chomutov – objekty SO2, SO3 a SO5“ z Integrovaného regionálního operačního programu

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

podání žádosti o podporu na projekt "Rekonstrukce cyklostezky kolem zooparku, Chomutov - 
objekty SO 2, SO 3, SO 5" z Integrovaného regionálního operačního programu.

Usnesení RaMěst č. 688/24 z 4. 11. 2024

5



Schválení podání žádostí o podporu na projekt "Vybudování polopodzemních kontejnerových stání, 
sídliště Březenecká - IV. etapa“ z Operačního programu Životní prostředí.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

podání žádosti o podporu na projekt " Vybudování polopodzemních kontejnerových stání Chomutov, 
sídliště Březenecká – IV. etapa" z Operačního programu Životní prostředí.

Usnesení RaMěst č. 689/24 z 4. 11. 2024
Schválení podání žádosti o podporu na projekt „Územní studie krajiny správního obvodu ORP 
Chomutov“ z Operačního programu Spravedlivá transformace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

podání žádosti o podporu na projekt „Územní studie krajiny správního obvodu ORP Chomutov“ z 
Operačního programu Spravedlivá transformace.

Usnesení RaMěst č. 690/24 z 4. 11. 2024
schválení vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, pod názvem: „Bourací práce 
nenosných konstrukcí pro další fáze STP – Městské lázně Chomutov“ 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

v souladu se směrnicí Rady statutárního města Chomutova k zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu č. 2023–47 vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, pod názvem: 
„Bourací práce nenosných konstrukcí pro další fáze STP – Městské lázně Chomutov“.

Usnesení RaMěst č. 691/24 z 4. 11. 2024
Schválení vyhlášení veřejné zakázky s názvem Zajištění služeb spočívající ve správě a řízení 
zakázky pro investiční akci „Rekonstrukce ulice Školní, Chomutov“.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné zakázky s názvem Zajištění služeb spočívající ve správě a řízení zakázky pro 
investiční akci Rekonstrukce ulice Školní, Chomutov“, na základě předložené zadávací 
dokumentace.

Usnesení RaMěst č. 692/24 z 4. 11. 2024
Schválení zrušení vyhlášení veřejné zakázky „Dodávka gastrotechnologie a rekonstrukce kuchyně 
ZŠ speciální a MŠ Chomutov, Palachova 4881.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zrušení veřejné zakázky „Dodávka gastrotechnologie a rekonstrukce kuchyně ZŠ speciální a MŠ 
Chomutov, Palachova 4881" v otevřeném nadlimitním řízení na dodávky, na základě předložené 
zadávací dokumentace.

Usnesení RaMěst č. 693/24 z 4. 11. 2024
6



Schválení výběru nejvhodnější nabídky v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace 
promítací technologie Kina Svět, Chomutov“.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise výběr nabídky účastníka zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Modernizace promítací technologie Kina Svět, Chomutov“, která splnila technickou specifikaci a 
kvalifikační a ostatní podmínky zadavatele, a uzavření smlouvy se společností AV MEDIA 
SYSTEMS, a.s., Pražská 63, 102 00 Praha 10, IČ: 481 08 375.

Usnesení RaMěst č. 694/24 z 4. 11. 2024
Schválení opětovného vyhlášení veřejné zakázky "Dodávka gastrotechnologie a rekonstrukce 
kuchyně ZŠ speciální a MŠ Chomutov, Palachova 4881".

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné zakázky "Dodávka gastrotechnologie a rekonstrukce kuchyně ZŠ speciální a MŠ 
Chomutov, Palachova 4881" z důvodů uvedených v důvodové zprávě.

Usnesení RaMěst č. 695/24 z 4. 11. 2024
Dodatek č. 2 k plánovací smlouvě č. d201900867

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit
uzavření dodatku č. 2 k plánovací smlouvě č. d201900867 uzavřené dne 28.1.2020 se žadatelem 
SILNICE GROUP a.s.; Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha; IČ: 62242105 řešící změnu 
projektové dokumentace dle příloh důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 696/24 z 4. 11. 2024
Změna č. 5 Územního plánu Chomutov - Armabeton

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

předloženou zprávu k zadání změny č. 5 Územního plánu Chomutov

doporučuje ZSMCH

projednat zadání Změny č. 5 Územního plánu Chomutov v Zastupitelstvu statutárního města 
Chomutov dle stavebního zákona č. 283/2021 Sb.

doporučuje ZSMCH

schválit nejvhodnější variantu usnesení v souladu s §111 stavebního zákona č. 283/2021 Sb.

Usnesení RaMěst č. 697/24 z 4. 11. 2024
Smlouva č. 4000256653 o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní 
souvisejících

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

7



uzavření smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících č. 
4000256653 mezi statutárním městem Chomutov, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov, IČ: 
00261891, GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše,
400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567 a GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 
00 Brno, IČ: 27935311 dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 698/24 z 4. 11. 2024
Časový a obsahový plán jednání RSMCH a ZSMCH na rok 2025

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

návrh časového a obsahového plánu schůzí Rad statutárního města Chomutova na rok 2025

doporučuje ZSMCH

schválit návrh časového a obsahového plánu zasedání Zastupitelstev statutárního města Chomutova 
na rok 2025.

Usnesení RaMěst č. 699/24 z 4. 11. 2024
Organizační zabezpečení ZSMCH 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

organizační zabezpečení Zastupitelstva statutárního města Chomutova, které se bude konat dne 18. 
11. 2024.

Usnesení RaMěst č. 700/24 z 4. 11. 2024
OŠ - Souhlas zřizovatele s účastí v projektu OP JAK - Výzva 02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II na 
Základní škole Chomutov, Písečná 5144, 430 04 Chomutov, IČ 00831476

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s účastí Základní školy Chomutov, Písečná 5144, 430 04 Chomutov, IČ 00831476 v projektu OP 
JAK - Výzva 02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II. 

Usnesení RaMěst č. 701/24 z 4. 11. 2024
OŠ - Souhlas zřizovatele s účastí v projektu OP JAK - Výzva 02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II na 
Základní škole Chomutov, Kadaňská 2334, IČ 46789707

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s účastí Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334, IČ 46789707 v projektu OP JAK - Výzva 
02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II.

Usnesení RaMěst č. 702/24 z 4. 11. 2024
Vyhlášení veřejné zakázky „Technologické vybavení provozu prádelny pro Sociální služby 
Chomutov, Kostnická“.

Rada statutárního města Chomutova

8



projednala

vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky „Technologické vybavení provozu prádelny pro 
Sociální služby Chomutov, Kostnická“ v zjednodušeném podlimitním řízení na dodávky dle 
podmínek uvedených v předložené zadávací dokumentaci.

Usnesení RaMěst č. 703/24 z 4. 11. 2024
Schválení zrušení veřejné zakázky "Šéfredaktor a grafik Chomutovských novin 2025"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zrušení veřejné zakázky „Šéfredaktor a grafik Chomutovských novin 2025“ na základě předložené 
zadávací dokumentace.

Usnesení RaMěst č. 704/24 z 4. 11. 2024
Schválení opětovného vyhlášení veřejné zakázky "Šéfredaktor a grafik Chomutovských novin 2025"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné zakázky "Šéfredaktor a grafik Chomutovských novin 2025" z důvodů uvedených 
v důvodové zprávě.

Usnesení RaMěst č. 705/24 z 4. 11. 2024
Prodej a nabytí nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru směny pozemku p.č. 4612/1 o výměře 131 m2 ve vlastnictví Statutárního města 
Chomutova za část pozemku p.č. 4613/4 o výměře cca 80 m2 vše v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
******************************************************************* s rozdílem 
doplatků hodnoty pozemků. 

Usnesení RaMěst č. 706/24 z 4. 11. 2024
Prodej a nabytí nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 4340/4 v k.ú. Chomutov I. 

Usnesení RaMěst č. 707/24 z 4. 11. 2024
Prodej a nabytí nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej částí pozemků p.č. 431/1 o výměře cca 320 m2, 431/5 o výměře cca 20 m2 a 431/6 o výměře 
cca 50 m2 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví pana ************************************ z 
důvodu zachování veřejného prostranství.

9



Usnesení RaMěst č. 708/24 z 4. 11. 2024
Prodej a nabytí nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
směnu pozemků p.č. 5212/5 o výměře 17 m2 dle GP č. 7436-84/2024 za p.č. 5180/4 o výměře 63 
m2 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví *************************************************** 
s doplatkem rozdílu cen směňovaných pozemků a odečtení ½ nákladů za zhotovení GP a ZP, ve 
prospěch *************************************************** ve výši 48 408 Kč a dále

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
zřízení bezúplatného věcného břemene – služebnost inženýrské sítě – právo uložení vedení VO, 
včetně lampy VO na částech pozemků p.č. 5212/5 a 5180/3 v k.ú. Chomutov I v rozsahu GP č. 
7436-84/2024 ve prospěch statutárního města Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 709/24 z 4. 11. 2024
Prodej a nabytí nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
přijetí daru pozemků p.č. 3230/17 o výměře 1974 m2, p.č. 3230/28 o výměře 127 m2, p.č. 3230/29 o 
výměře 39 m2, p.č. 3230/30 o výměře 7 m2, p.č. 3233/12 o výměře 22 m2, p.č. 3233/14 o výměře 
73 m2, p.č. 3233/15 o výměře 63 m2, p.č. 3234/3 o výměře 66 m2 v k.ú. Chomutov II z vlastnictví 
********************************************************************************
********************************************************************************
********************************************************************************
********************************************************************************
****************************************** do vlastnictví statutárního města Chomutova a 
dále

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
výkup veřejné infrastruktury-rozvodů veřejného osvětlení včetně 15 stožárů, místní komunikace, 
ploch zeleně podél komunikace, propustku u komunikace a stanoviště TKO z vlastnictví 
********************************************************************************
********************************************************************************
********************************************************************************
********************************************************************************
***************************************** do vlastnictví statutárního města Chomutova za 
dohodnutou kupní cenu 1 Kč.

10



Usnesení RaMěst č. 710/24 z 4. 11. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu prostor č. o201700289 ze dne 29. 11. 2017 v budově čp. 
5341 Zahradní, uzavřené s Folklorním spolkem Krušnohor Chomutov, Písečná 5070, Chomutov 
43004, IČ 26585138, řešící rozložení dnů užívání předmětu nájmu v týdnu
a
pověřuje
odbor majetku města rozhodováním o vydávání souhlasů se změnou termínů užívání předmětu 
nájmu za předpokladu dodržení rozsahu 6 hodin týdně.

Usnesení RaMěst č. 711/24 z 4. 11. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem části pozemku p. č. 4701/1 o výměře 75 m² v k.ú. Chomutov I, za cenu 750 Kč /rok k 
rekreačnímu účelům na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíců pro 
**************************************************. S podmínkou úhrady ušlého 
nájemného ve výši 1 439 Kč.

Usnesení RaMěst č. 712/24 z 4. 11. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

pronájem části pozemku p. č. 1254/2 o výměře 48 m2, k. ú. Chomutov I, za účelem umístění 
skladového kontejneru pro 
************************************************************. 

Usnesení RaMěst č. 713/24 z 4. 11. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem části pozemku p. č. 1364/1 o výměře 40 m² v k.ú. Chomutov II, vyznačeného v situačním 
plánku, za cenu 400 Kč k rekreačním účelům, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíců pro 
********************************************************

Usnesení RaMěst č. 714/24 z 4. 11. 2024
Věcná břemena

11



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva 
umístění veřejné telekomunikační sítě, provozovat, opravovat a udržovat ji, jakož i provádět její 
úpravy ve stávající trase za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, pokud tím 
nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo k jakémukoliv omezení povinné osoby nad stávající 
rámec, a to včetně souvisejícího práva vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav 
inženýrské sítě a odstranění havárií na inženýrské síti, a to na částech pozemků p.č. 2686/1 a 3175/1 
v k.ú. Chomutov I v rozsahu dle GP č. 7426-069/2024 ve vlastnictví statutárního města Chomutova 
za cenu 16.560,- + DPH ve prospěch Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, 
Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ 25788001.

Usnesení RaMěst č. 715/24 z 4. 11. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene práva umístit na části pozemku p.č. 4901/16 
v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví K+R Projekt spol. s r.o., Počernická 257, 250 73 Radonice, IČ 
64945928 vedení dešťové kanalizace, včetně jeho provozování a údržby, v rozsahu GP č. 
6838-330/2021 ve prospěch statutárního města Chomutova za jednorázovou náhradu ve výši 
20.664,- Kč+ DPH. 

Usnesení RaMěst č. 716/24 z 4. 11. 2024
Úprava ZL a bezúplatný převod majetku - Zoopark Chomutov, p.o.

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit
aktualizaci přílohy č. 1 zřizovací listiny – majetek svěřený k hospodaření příspěvkové organizaci 
Zoopark Chomutov, p.o., Přemyslova č.p. 259, Chomutov 430 01, IČ 00379719 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 717/24 z 4. 11. 2024
Úprava ZL a bezúplatný převod majetku - Zoopark Chomutov, p.o.

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v hodnotě 1 583 665,00 Kč s příspěvkovou 
organizací Zoopark Chomutov, p.o., Přemyslova č.p. 259, Chomutov 430 01, IČ 00379719 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 718/24 z 4. 11. 2024
Výpověď nájemních smluv na pronájem pozemků

Rada statutárního města Chomutova

12



schvaluje

výpověď nájemní smlouvy č. o202000170 ze dne 8. 10. 2020, uzavřené na dobu 10 let na pronájem 
části pozemku parc. č. 4551/4 o výměře 6 000 m2 v k. ú. Chomutov I za účelem umístění 
technologie na ekologické zpracování plastů pro ADI Fuel a.s., Evropská 423/178, Vokovice, Praha 
6, 160 00,IČO 02212854 v souladu s čl. V. odst. 8 předmětné smlouvy

schvaluje

výpověď nájemní smlouvy č. o202100343 ze dne 11. 8. 2022, uzavřené na dobu 25 let na pronájem 
části pozemku parc. č. 4551/1 o výměře 180 381 m2, části pozemku parc. č. 4551/4 o výměře 4 791 
m2, pozemku parc. č. 4523/10 o výměře 1 880 m2 a 4524/56 o výměře 7 999 m2, všechny v k. ú. 
Chomutov I, za účelem provozování technologie kontejnerové depolymerizace odpadních plastů s 
umístěním fotovoltaických panelů pro vlastní potřebu pro Energocentrum Chomutov, s.r.o., IČO 
10888543, Jakoubka ze Stříbra 112/3, Chomutov 430 01 v souladu s čl. V. odst. 8 předmětné 
smlouvy. 

Usnesení RaMěst č. 719/24 z 4. 11. 2024
Návrh dotačního programu pro sociální oblast na rok 2025

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

návrh dotačního programu pro sociální oblast na rok 2025 dle přílohy.

Usnesení RaMěst č. 720/24 z 4. 11. 2024
Vyhlášení dotačního titulu Kultura, kreativita, regionální historie a komunitní rozvoj 2025

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Vyhlášení dotačního titulu Kultura, kreativita, regionální historie a komunitní rozvoj 2025.
Celkový objem peněžních prostředků je 3.500.000,- Kč.
Program je podrobně rozepsaný v příloze.

Usnesení RaMěst č. 721/24 z 4. 11. 2024
Dotační program Sport a volný čas 2025 a dotační program Podpora sportovních akcí a 
talentovaných sportovců 2025

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

dotační program Sport a volný čas 2025 dle přílohy č. 1.

schvaluje

dotační program Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců 2025 dle přílohy č. 2

Usnesení RaMěst č. 722/24 z 4. 11. 2024
Poskytnutí dotace z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců v roce 
2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

13



poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných 
sportovců v roce 2024 ve výši 32 000 Kč pro žadatele *******************, 
********************************** na projekt Podpora talentovaného sportovce na 
mistrovství světa v Jakartě v MMA 2024.

schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných 
sportovců v roce 2024 ve výši 50 000 Kč pro žadatele Taneční klub STARDANCE Chomutov z.s. se 
sídlem Havlíčkova 4184 Chomutov, IČ 05549833 na projekt Podpora zajištění účasti na mistrovství 
světa v Polsku v jazzu a moderním tanci.

Usnesení RaMěst č. 723/24 z 4. 11. 2024
Žádost o navýšení finančních prostředků do dotačních programů Podpora vrcholového sportu ve 
městě Chomutově v roce 2025 a Sport a volný čas 2025

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

požadavek Komise pro sportovní a volnočasové aktivity o navýšení finančních prostředků zejména v 
dotačním programu Podpora vrcholového sportu ve městě Chomutově v roce 2025, případně i v 
dotačním programu Sport a volný čas 2025.

Usnesení RaMěst č. 724/24 z 4. 11. 2024
Vyhlášení dotačních programů na rok 2025: 1. Podpora akcí a aktivit environmentálního vzdělávání, 
výchovy a osvěty 2025 2. Ochrana životního prostředí 2025

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

návrhy dotačních programů
1. Ochrana životního prostředí 2025
2. Podpora akcí a aktivit enviromentálního vzdělání, výchovy a osvěty 2025
dle příloh.

Usnesení RaMěst č. 725/24 z 4. 11. 2024
Plán práce Komise životního prostředí na rok 2025

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Plán práce Komise životního prostředí na rok 2025 dle přílohy.

JUDr. Milan Petrilák Mgr. Milan Märc
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

14


